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             28 Wojskowy Oddział Gospodarczy 

08-110 Siedlce, ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego 5 

 

Siedlce, dnia 08.04.2025 r. 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI  

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy:   postępowania numer: D/20/2025 na dostawę urządzeń i materiałów medycznych 

dla 28 Wojskowego Oddziału Gospodarczego z podziałem na 3 części (zadania) 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający – 28 Wojskowy Oddział Gospodarczy zawiadamia,  

że w postępowaniu nr D/20/2025 na dostawę urządzeń i materiałów medycznych dla  

28 Wojskowego Oddziału Gospodarczego z podziałem na 3 części (zadania), wpłynęło  

5 wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udzielił 

następujących wyjaśnień: 

WNIOSEK NR 1 

Dzień dobry, 

przesyłam pytania do postępowania. 

Pozdrawiam 

(…) 

(…) zwraca się z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, w 

oparciu o następujące pytania: 

Pytanie 1: 

Zadanie 1, poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści wycenę elektrod w opakowaniu a’2  

z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z OPZ wymaga 20 sztuk (zam. podstawowe + opcja) 

elektrod. Podane wielkości opakowań służą do przeliczania wielkości przedmiotu 
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zamówienia. Wykonawca może zaoferować produkt w opakowaniu innej wielkości  

niż zostało to określone w formularzu ofertowym, pod warunkiem, że ogólna ilość  

(np., szt., op.) nie będzie mniejsza po przeliczeniu od przedmiotu zamówienia,  

a przekroczenie ilości będzie mniejsze niż wielkość opakowania handlowego. 

Przeliczenia należy uwzględnić w ofercie w formularzu ofertowym 

Pytanie 2:  

Zadanie 1, poz. 14 - Czy Zamawiający dopuści kołnierz z 3-stopniową regulacją? 

Z poważaniem 

(…) 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga, aby kołnierz ortopedyczny posiadał co najmniej trzy stopnie 

regulacji odpowiadające standardowym rozmiarom kołnierzy ortopedycznych 

przeznaczonych dla niemowląt, dzieci oraz niskich dorosłych, tym samym dokona 

stosownych zmian w SWZ – Załącznik nr 1 do SWZ, Załącznik nr 2 do SWZ. 

 

WNIOSEK NR 2 

Dzień dobry, 

W załączeniu przesyłam pytania do treści SWZ. 

Pozdrawiam, 

(…) 

Część 2 

Pytanie 1:  

Czy z części nr 2 pozycja nr 4 Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z pakietu 

lodówki na leki do oddzielnego pakietu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy, tym samym 

pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 2: 

Pozycja 5. 

Czy Zamawiający dopuści materac próżniowy EasyFix PLUS II MOD na zasadzie 

równoważności? Materac ten ma wymiary 208 cm długości, 130/72 cm szerokości, 4,5 

cm wysokości, co nieznacznie odbiega od wymaganych, jednak nie wpływa na jego 
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funkcjonalność. Posiada nośność 250 kg, co przewyższa wymagane 210 kg. 

Wyposażony jest w 10 uchwytów do przenoszenia oraz system pasów 

zabezpieczających w kształcie X, co zapewnia lepszą stabilizację pacjenta. Zestaw 

zawiera materac próżniowy, pompkę nożną, torbę transportową oraz dodatkowy zestaw 

naprawczy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokona stosownych zmian w SWZ – Załącznik nr 1 do SWZ.  

Pytanie 3: 

Pozycja 10. 

Czy z części nr 2 pozycja nr 10 Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z pakietu 

zestawu triage do oddzielnego pakietu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy, tym samym 

pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 4: 

Pozycja 12. 

Czy w ramach prowadzonego postępowania przetargowego możliwe jest dopuszczenie 

poniższego zestawu porodowego na zasadzie równoważności? 

OPIS PRODUKTU: 

1. PAKIET A – PRZEDPORODOWY: • 1 podkład chłonny 40 x 60 cm • 1 podkład 

papierowy niebieski 60 x 60 cm • 2 papierowe ręczniki do rąk 40 x 40 cm • 2 pary 

sterylnych rękawiczek lateksowych, rozmiar 7 – 7,5 

2. PAKIET B – PORODOWY: • 1 gruszka do odsysania wydzieliny, niebieska • 4 

zaciski pępowinowe • 4 gaziki 15 x 15 cm • 1 nożyczki 12 cm 

3. PAKIET C – POPORODOWY: • 1 opaska identyfikacyjna dla noworodków • 1 

kocyk dla noworodka 100 x 60 cm • 2 chusteczki papierowe 11 x 20 cm • 1 pielucha dla 

noworodka • 1 podpaska higieniczna siatkowa 20 x 7 cm • 1 torba foliowa na łożysko 

żółta 50 x 38 cm 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wyżej wymieniony zestaw porodowy na zasadzie 

równoważności, jeśli będzie zawierał pakiet A, B i C jako całość, tym samym 

pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
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Pytanie 5: 

Pozycja 13. 

Czy części nr 2 pozycja nr 13 Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z pakietu 

zestawu szyn podciśnieniowych do oddzielnego pakietu? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy, tym samym 

pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Część 3. 

Pytanie 6: 

Pozycja 1. 

Czy zamawiający  potwierdzi możliwości dopuszczenia deski ortopedycznej oraz 

uniwersalnego systemu unieruchomienia głowy na zasadzie rozwiązania 

równoważnego? 

Deska ortopedyczna wykonana jest z polietylenu wypełnionego pianką poliuretanową, 

co zapewnia jej wysoką trwałość oraz niezawodność w trudnych warunkach. Jej 

maksymalne obciążenie wynosi 204 kg, co w zdecydowanej większości przypadków 

jest wartością wystarczającą do bezpiecznego transportu pacjenta. Dodatkowo liczne 

otwory umożliwiają różne sposoby unieruchomienia pacjenta, a kompatybilność z 

systemami wyciągarek zwiększa jej funkcjonalność. Materiały przenikliwe dla 

promieni X ułatwiają diagnostykę bez konieczności przenoszenia pacjenta. 

Uniwersalny system unieruchomienia głowy jest w pełni kompatybilny z większością 

dostępnych na rynku desek ortopedycznych. Zapewnia skuteczną stabilizację głowy 

pacjenta dzięki miękkiej podkładce i regulowanym paskom. Jego wodoodporna 

konstrukcja oraz zastosowanie materiałów przenikliwych dla promieni X gwarantują 

wygodę użytkowania oraz zgodność z wymaganiami medycznymi. 

Ze względu na powyższe parametry oraz wysoką jakość wykonania, prosimy o 

potwierdzenie, że wskazane produkty mogą zostać uznane za równoważne wobec 

wymaganych przez Państwa rozwiązań. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza deskę ortopedyczną oraz uniwersalny system unieruchomienia 

głowy na zasadzie rozwiązania równoważnego, tym samym pozostawia zapisy SWZ  

bez zmian. 

Pytanie 7: 

Pozycja 3. 

Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważnego rozwiązania nosze płachtowe?  

Nosze wyposażone w osiem uchwytów do przenoszenia, a jego dopuszczalne 

obciążenie wynosi 250 kg, co zapewnia wysoki poziom bezpieczeństwa. Waga 1,9 kg 

ułatwia transport i obsługę, a zastosowanie materiału Complan / Tuplan 630 gwarantuje 

trwałość oraz odporność na warunki użytkowania Zwracamy uwagę, że szerokość 

produktu wynosi 900 mm (90 cm), co nieznacznie przekracza standardowy zakres. 

Niemniej jednak nie wpływa to negatywnie na jego funkcjonalność, a wręcz stanowi 

dodatkowy atut, umożliwiając jeszcze lepsze wsparcie i stabilność pacjenta podczas 

transportu. Dodatkowe wyposażenie w kieszeń na nogi oraz pasy o szerokości 40 mm 

zwiększa komfort i bezpieczeństwo użytkowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokona stosownych zmian w SWZ – Załącznik nr 1 do SWZ.  

Pytanie 8: 

Pozycja 4. 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia w zakresie opisu noszy SKED SK250. 

Z dostępnych informacji wynika, że model SKED SK250 nie jest przeznaczony do 

działań wysokościowych ani do współpracy ze śmigłowcem. Natomiast opis 

funkcjonalności oraz parametrów wskazany w dokumentacji przetargowej bardziej 

odpowiada modelowi SK200C, który posiada wymiary 244 cm x 91 cm i jest 

dostosowany do tego typu zastosowań. 

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, czy w dokumentacji przetargowej 

nie nastąpiła omyłka i czy rzeczywiście wymaganym przez Zamawiającego modelem 

są nosze SKED SK250, czy też powinien to być model SK200C. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wszystkie modele noszy typu SKED spełniające warunki 

określone w SWZ, tym samym dokona stosownych zmian w SWZ – Załącznik nr 1 do 

SWZ, Załącznik nr 2 do SWZ. 

 

WNIOSEK NR 3 

Dzień dobry, 

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania przesyłam poniżej pytania do 

Zamawiającego: 

Pytanie 1: 

1. Zadanie 1 pozycja 7 - Czy Zamawiający wymaga dostarczenia oryginalnych 

akcesoriów do posiadanych defibrylatorów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wymaga elektrod do defibrylatorów zgodnie z OPZ, tym 

samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 2: 

2. Zadanie 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie do odrębnego pakietu 

pozycji 3 oraz 9? 

Takie rozwiązanie pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców, a co za 

tym idzie zwiększy konkurencyjność. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy, tym samym 

pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 3: 

3. Zadanie 3 pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści, przy zachowaniu pozostałych 

parametrów, deskę ortopedyczną o szerokości 46 cm i wadze 9,9 kg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści deskę ortopedyczną o szerokości 46 cm i wadze 9,9 kg pod 

warunkiem że zostaną zachowane pozostałe parametry, tym samym dokona stosownych 

zmian w SWZ – Załącznik nr 1 do SWZ. 
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Pytanie 4: 

4. Zadanie 3 pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści, przy zachowaniu pozostałych 

parametrów, nosze płachtowe z kieszenią na nogi o długości 198 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści nosze płachtowe z kieszenią na nogi o długości 198 cm, tym 

samym dokona stosownych zmian w SWZ – Załącznik nr 1 do SWZ. 

Pytanie 5: 

5. Zadanie 3 pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści, przy zachowaniu pozostałych 

parametrów, rolowane nosze ratunkowe typu SKED o wymiarach rozłożonych 245 x 92 

cm, a złożonych – średnica 30 cm, długość 92 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wszystkie modele noszy typu SKED spełniające warunki 

określone w SWZ, tym samym dokona stosownych zmian w SWZ – Załącznik nr 1 do 

SWZ, Załącznik nr 2 do SWZ. 

Pytanie 6: 

6. Dotyczy wszystkich zadań - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu 

dostawy do 50 dni dla wszystkich zadań? 

Z poważaniem 

(…) 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy, tym samym 

pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

WNIOSEK NR 4 

Witam serdecznie, 

Poniżej przesyłam pytania do postępowania 

DOTYCZY OPZ 

Zadanie nr 1 

Pytanie nr 1 

Prosimy o dopuszczenie w poz. 5 elektrod z datą ważności 80% z całkowitego terminu 

ważności, gdyż elektrody G5 posiadają całkowity terminv ważności 24 miesiące od dnia 

produkcji. Nierealna jest dostawa produktu z terminem ważności do 2029. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza elektrody z datą ważności 80% z całkowitego terminu 

ważności, tym samym dokona stosownych zmian w SWZ – Załącznik nr 1 do SWZ. 

Pytanie nr 2 

Czy w poz. 9 Zamawiający dopuści glukometr o poniższych parametrach 

• rozmiar próbki krwi do pomiaru: 0,5ul 

• typ próby: świeża krew kapilarna 

• metoda pomiaru: amperometryczna 

• czas pomiaru: 5 sekund 

• zakres pomiaru: 10~600 mg/dL (0.6~33.3 mmol/L) 

• kalibracja: odpowiednia dla osocza 

• zakres hematokrytu: 20% – 60% 

• pamięć: 500 wyników 

• zasilanie: jedna bateria litowa 3V typu CR 2032 

• wytrzymałość baterii: 1000 testów 

• wielkość: 50.0 x 91.5 x 19.0mm 

• waga: 57g 

• warunki robocze 

• zakres działania: 10~40℃ 

• wilgotność względna: 10~90% 

lub 

• Czas pomiaru: 5 sekund 

• Objętość próbki: 0,5 ul 

• Typ próbki krew: kapilarna lub żylna 

• Zakres pomiarowy: 10-900 mg/dL (0,6-50 mmol/L) 

• Pamięć: 1000 pomiarów 

• Wskaźnik LED: Podświetlenie LED 

• Interfejs: PC USB 

• Kalibracja: Bez kodowania 

• Warunki pracy: Temp.: 4 - 40 st. C / Wilg.: <85% 

• Warunki przechowywania: Glukometr: -10 - 60 st. C / Paski: 1 - 32 st. C 

• Bateria CR-2032 (bateria płaska) 
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• Żywotność baterii 3000 testów (z podświetleniem LED: 1000 testów) 

• Rozmiar urządzenia (szer. x dł. x. wys.): 58 mm x 101,5 mm x 12,5 mm 

• Waga: 40 g (z baterią) 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuści glukometr spełniający wymagania zgodne z OPZ, 

tym samym dokona stosownych zmian w SWZ – Załącznik nr 1 do SWZ. 

Pytanie nr 3 

Czy maski krtaniowe z poz. 22-28 mają być wykonane z PVC czy z silikonu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby maski krtaniowe z poz. 22-28 wykonane były z PVC, tym 

samym dokona stosownych zmian w SWZ – Załącznik nr 1 do SWZ. 

Pytanie nr 4 

Czy w poz. 31 Zamawiający dopuści nakłuwacze pakowane po 200 szt. Z odpowiednim 

przeliczeniem ilości opakowań tj.8 op. A 200 szt.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że podane wielkości opakowań służą do przeliczania wielkości 

przedmiotu zamówienia. Wykonawca może zaoferować produkt w opakowaniu innej 

wielkości niż zostało to określone w formularzu ofertowym, pod warunkiem, że ogólna 

ilość (np., szt., op.) nie będzie mniejsza po przeliczeniu od przedmiotu zamówienia,  

a przekroczenie ilości będzie mniejsze niż wielkość opakowania handlowego. 

Przeliczenia należy uwzględnić w ofercie w formularzu ofertowym. 

Pytanie nr 5 

Czy w poz. 33 Zamawiający ma na myśli opakowanie fabryczne producenta a50 szt.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby w opakowaniu znajdowało się 10 rolek papieru, tym samym 

dokona stosownych zmian w SWZ – Załącznik nr 1 do SWZ, Załącznik nr 2 do SWZ. 

ZADANIE NR 2 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający dopuści w poz. 4 lodówkę na leki spełniającą wymagania o 

pojemności 36l? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza lodówkę na leki spełniającą wymagania o pojemności 36l, tym 

samym dokona stosownych zmian w SWZ – Załącznik nr 1 do SWZ. 

Pytanie nr 7 

Czy w poz. 5 Zamawiający dopuści materac o wymiarach 200 x 85 cm spełniający 

pozostałe parametry? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści materac o wymiarach 200 x 85 cm spełniający pozostałe 

parametry, tym samym dokona stosownych zmian w SWZ – Załącznik nr 1 do SWZ. 

Pytanie nr 8 

Czy w poz. 6 Zamawiający dopuści pulsoksymetr spełniający wymagania, ale 

posiadający wyświetlacz TFT co pozwala na lepsze katy widzenia, zakres pomiaru 

pulsu 30-250, długość fali podczerwieni 880nm 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści pulsoksymetr o powyższych parametrach, tym samym dokona 

stosownych zmian w SWZ – Załącznik nr 1 do SWZ. 

 

WNIOSEK NR 5 

w załączeniu pytanie do postępowania 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający mógłby uprzejmie doprecyzować, czy zapis §8 pkt 20 projektu 

umowy: 

„Wykonawca zapewni bezpłatny serwis gwarancyjny dostarczonych towarów w okresie 

gwarancji” 

odnosi się wyłącznie do napraw gwarancyjnych, czy obejmuje również obowiązek 

wykonywania bezpłatnych przeglądów serwisowych w trakcie trwania gwarancji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż w ramach gwarancji na sprzęt wykonawca jest zobowiązany 

do przeprowadzania przeglądów serwisowych w trakcie trwania gwarancji oraz napraw 

gwarancyjnych, według zaleceń producenta. 
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WNIOSEK NR 6 

Witam serdecznie, 

Z uwagi na to, iż dostawca dopiero poinformował mnie o konieczności zadania pytania 

zwracam sie z uprzejmą prośbą o odpowiedź na poniższe pytanie. Bez pozytywnej 

odpowiedzi na pytanie nie ma możliwości złozenia realnej do zrealizowania oferty 

Pytanie nr 1 

Nosze ratownicze typu SKED SK250 opisane w OPZ to nosze przeznaczone do działań 

specjalistycznych HAZMAT i nie są przystosowane do opisanych działań 

ratowniczych. 

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie dedykowanych do określonych 

działań , noszy firmy Skedco model SK 200C GR o następujących parametrach: 

Nosze w postaci płachty wykonanej z elastycznego tworzywa sztucznego, które po 

spięciu pasami dopasowują się do poszkodowanego, usztywniają i zabezpieczają ciało 

pacjenta oraz głowę przed urazami 

Pasy zabezpieczające o regulowanej długości wyposażone w atestowane klamry Cobra 

Możliwość przenoszenia, ciągnięcia i ewakuacji wysokościowej pacjenta w pozycji 

horyzontalnej i wertykalnej 

Możliwość ewakuacji pacjenta w noszach przy pomocy śmigłowca zarówno z 

przyziemienia jak i przy pomocy technik linowych 

Nosze w konfiguracji akcesoriów pozwalających na: przenoszenie noszy przez 4, 6, 8 

osób, przeciąganie noszy po podłożu , transport wysokościowy w pozycji wertykalnej, 

transport wysokościowy w pozycji horyzontalnej, ewakuację przy użyciu śmigłowca z 

zastosowaniem techniki linowej ze stabilizacją antyrotacyjną z ziemi ( system 

antyrotacyjny w komplecie ) z plecakiem transportowy na nosze i podstawowe 

akcesoria 

Możliwość wykorzystania systemu szelek plecaka do ciągnięcia noszy na duże 

odległości przez 1 ratownika 

Tworzywo sztuczne - polietylen o średniej gęstości z szerokim zakresem temperatur 

pracy 

Materiał noszy odporny na działania i wnikanie chemikaliów, krwi, substancji 

ropopochodnych 

temperatura pracy nie gorsza niż -49°C/ bez pękania materiału do - 84°C 
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temperatura topnienia nie mniejsza niż : 230 °C 

waga z akcesoriami - maks 9 kg 

wielkość po rozłożeniu - 91cm x 244cm 

wielkość po zwinięciu - średnica 23 cm / długość 91 cm 

Certyfikat na zgodność z wymaganą w Europie normą wysokościową EN1497 

Rekomendacja komitetu TCCC 

Numer NSN 

W konfiguracji z noszami zestaw antyrotacyjny do śmigłowca składający się z : 

lina główna o długości 91 m, 5/16", dobrze widoczna, unosząca się na wodzie 

linki bezpieczeństwa (słabe ogniwo) 10 szt w wytrzymałości na zerwanie 120-140 kg 

taśma V z karabinkiem do szybkiego zapięcia na noszach 

worek transportowy na zestaw z pływakiem 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wszystkie modele noszy typu SKED spełniające warunki 

określone w SWZ, tym samym dokona stosownych zmian w SWZ – Załącznik nr 1 do 

SWZ, Załącznik nr 2 do SWZ. 

 

 

KOMENDANT 

/-/ płk Tomasz ZIMOLUŻYŃSKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


